Томская область
Администрация закрытого административно-территориального образования Северск
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 87»
(МБОУ «СОШ № 87»)
636070, г. Северск Томской области, ул. Курчатова, д. 14, р.т. 52-05-26, 52-04-20
ИНН 7024013643          КПП 702401001
E-mail: sch87@sibmail.com

Протокол  № 1 от 17.09.2012
Заседания  Управляющего совета

Председатель:        Буланова А.А.
Секретарь:              Троегубова Т.С.
Присутствовали:
1. Директор МОУ «СОШ № 87» Лоскутникова Г.В.
2. Председатель УС  МОУ «СОШ № 87», родитель Буланова А.А.
3. Секретарь УС МОУ «СОШ № 87», учитель Троегубова Т.С.
4. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Каткова Е.С.
5. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Золотарева Н.А.
6. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Епринцева Т.В..
7. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Глушенкова А.В.
8. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Комарова О.В.
9. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Берсенева О.В.
10. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Пронина С.И.
11. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Цеханович Л.А.
12. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Лазарева М.В.
13. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Конорева О.В.
14. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Зуева Д.Г.
15. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Зюзькова Т.В.
16. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Ильина Н.В.
17. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Мишина Н.А.
18. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Черенкова Н.М.
19. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Турлаков Р.В.
20. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Людовских Т.А.
Представитель педагогического коллектива Е.В. Тихонова -  учитель физической культуры. Представители администрации школы Н.В. Турлаков , Т.Н. Седова

Повестка дня:
1. Публичный доклад
2. Утверждение годового учебного графика.

1. СЛУШАЛИ: Директора МБОУ «СОШ №87» Лоскутникову Г.В.Представлены  разделы публичного доклада:
1. Общая характеристика учреждения МОУ «СОШ №87»
      Наша школа вошла в 10 лучших школ Томской области по сдаче ЕГЭ
2. Особенности образовательного процесса.
3. Дополнительные курсы.
4. Методы обучения.
5. ИКТ в пространстве школы.
6. Режим работы школы.
7. Социальная активность города.
8. Финансово - экономическая деятельность МОУ «СОШ №87»
2. СЛУШАЛИ Еремину С.Н. – зам.директора по УВР – установит продолжительность, количество учебных недель доля 1-4 классов,  9 и 11 (без учета государственной итоговой аттестации) -  в количестве 34 недель, для 5-8,10 классов  -  35 учебных недель при пятидневной рабочей неделе. Суммарное количество каникулярных дней соответствует санитарным правилам.

Решение:
1. Утвердить публичный доклад  за 2011-2012 учебный год. Опубликовать отчет на школьном сайте. Изготовить печатный вариант Публичного отчета. Место хранения определить школьную библиотеку.
2. Утвердить годовой календарный график на 2012-2013 учебный год. Согласовать годовой учебный график с Управлением образования ЗАТО Северск.

Председатель УС________________________________ / Буланова А.А. /

Секретарь УС________________________________  /Троегубова Т.С../

Томская область
Администрация закрытого административно-территориального образования Северск
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 87»
(МБОУ «СОШ № 87»)
636070, г. Северск Томской области, ул. Курчатова, д. 14, р.т. 52-05-26, 52-04-20
ИНН 7024013643          КПП 702401001
E-mail: sch87@sibmail.com

Протокол  № 2 от 22.10.2012
Заседания  Управляющего совета

Председатель:        Буланова А.А.
Секретарь:              Троегубова Т.С.
Присутствовали:
1. Директор МОУ «СОШ № 87» Лоскутникова Г.В.
2. Председатель УС  МОУ «СОШ № 87», родитель Буланова А.А.
3. Секретарь УС МОУ «СОШ № 87», учитель Троегубова Т.С.
4. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Каткова Е.С.
5. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Золотарева Н.А.
6. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Епринцева Т.В..
7. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Глушенкова А.В.
8. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Комарова О.В.
9. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Берсенева О.В.
10. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Пронина С.И.
11. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Цеханович Л.А.
12. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Лазарева М.В.
13. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Конорева О.В.
14. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Зуева Д.Г.
15. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Зюзькова Т.В.
16. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Ильина Н.В.
17. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Мишина Н.А.
18. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Черенкова Н.М.
19. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Турлаков Р.В.
20. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Людовских Т.А.

Повестка дня:
1. Итоги выполнения принятых решений.
2. Выдвижение школы на участие в областном конкурсном отборе.
3. Изменение учебного графика.
4. Разное

 СЛУШАЛИ:
1. Директора МБОУ «СОШ №87» Лоскутнкову Г.В. об итогах принятых решениях.
Публичные доклады о результатах деятельности школы за все года размещены на сайте.
Сделан ремонт на 4 этаже, отремонтирована одна лестничная площадка, частично 1 этаж
2. Директора МБОУ «СОШ №87» Лоскутнкову Г.В., она познакомила с результатами деятельности школы и о решении принять участие в конкурсе «Формирование экологической компетентности школьников на основе использовании системно-деятельностного подхода в условиях перехода ФГОС».
3. Директора МБОУ «СОШ №87» Лоскутнкову Г.В., в связи с текущим ремонтом в школе есть необходимость изменения учебного графика: каникулы с 1 по 1 ноября, считать рабочими субботами 27 октября и 16 ноября
4. Буланову А.А., председателя УС с предложениями:
· восстановить ограждения вокруг школы;
· благоустроить спортивную площадку;
· установить ворота с дистанционным управлением;
· установить камеры наблюдения внутри и снаружи школы;
·  смонтировать освещение по периметру школы;
· сделать внешнюю облицовку школы.

Решение:
1. Продолжить ремонт в школе.
2. Принять участие в конкурсе «Формирование экологической компетентности школьников на основе использовании системно-деятельностного подхода в условиях перехода ФГОС».
3. Внести изменения в  учебный график.
4. Обратиться с письмом к депутату о выделении финансирования на благоустройство территории школы.

Председатель УС________________________________ / Буланова А.А. /

Секретарь УС________________________________  /Троегубова Т.С../

Томская область
Администрация закрытого административно-территориального образования Северск
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 87»
(МБОУ «СОШ № 87»)
636070, г. Северск Томской области, ул. Курчатова, д. 14, р.т. 52-05-26, 52-04-20
ИНН 7024013643          КПП 702401001
E-mail: sch87@sibmail.com

Протокол  № 3  от 23.01.13
Заседания  Управляющего совета

Председатель:        Буланова А.А.
Секретарь:              Троегубова Т.С.
Присутствовали:
1. Директор МОУ «СОШ № 87» Лоскутникова Г.В.
2. Председатель УС  МОУ «СОШ № 87», родитель Буланова А.А.
3. Секретарь УС МОУ «СОШ № 87», учитель Троегубова Т.С.
4. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Каткова Е.С.
5. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Золотарева Н.А.
6. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Епринцева Т.В..
7. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Глушенкова А.В.
8. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Комарова О.В.
9. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Берсенева О.В.
10. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Пронина С.И.
11. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Цеханович Л.А.
12. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Лазарева М.В.
13. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Конорева О.В.
14. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Зуева Д.Г.
15. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Зюзькова Т.В.
16. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Ильина Н.В.
17. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Мишина Н.А.
18. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Черенкова Н.М.
19. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Турлаков Р.В.
20. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Людовских Т.А.

Повестка дня:
1. Утверждение Программы развития школы «Создание эффективной образовательной среды».
2. Обсуждение вопроса о введении школьной формы.

 СЛУШАЛИ:
1. Директора МБОУ «СОШ №87» Лоскутникову Г.В., которая представила SWOT- анализ оценки уровня развития школы и её готовности к реализации ФГОС.
По основным направлениям работы школы разработаны следующие проекты:
· Кадровый потенциал;
· Образовательная среда;
· Мозаика возможностей;
· Мониторинг качества образования;
· Школа здоровья;
· Я – гражданин Россия.
Данные проекты представили Седова Т.Н., Андрунь Т.А., Седых Н.В.
2. Попова Н.С. зам. директора по ВР познакомила с рекомендациями МО РФ «О единых требованиях к школьной одежде».

Решение:
1. Утвердить программу развития школы «Создание эффективной образовательной среды».
2. С 2013-2014 учебного года ввести единые требования к школьной одежде;
· провести родительское собрание с целью разъяснения нормативных документов;
· провести анкетирование родителей с целью изучения мнения о необходимости введение единой формы одежды;
· провести круглый стол-дефиле с приглашением дизайнеров школьной одежды.

Председатель УС________________________________ / Буланова А.А. /

Секретарь УС________________________________  /Троегубова Т.С./

Томская область
Администрация закрытого административно-территориального образования Северск
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 87»
(МБОУ «СОШ № 87»)
636070, г. Северск Томской области, ул. Курчатова, д. 14, р.т. 52-05-26, 52-04-20
ИНН 7024013643          КПП 702401001
E-mail: sch87@sibmail.com

Протокол  №4  от 23.04.13
Заседания  Управляющего совета

Председатель:        Буланова А.А.
Секретарь:              Троегубова Т.С.
Присутствовали:
1. Директор МОУ «СОШ № 87» Лоскутникова Г.В.
2. Председатель УС  МОУ «СОШ № 87», родитель Буланова А.А.
3. Секретарь УС МОУ «СОШ № 87», учитель Троегубова Т.С.
4. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Каткова Е.С.
5. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Золотарева Н.А.
6. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Епринцева Т.В..
7. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Глушенкова А.В.
8. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Комарова О.В.
9. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Берсенева О.В.
10. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Пронина С.И.
11. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Цеханович Л.А.
12. Член УС МОУ «СОШ № 87», родитель Лазарева М.В.
13. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Конорева О.В.
14. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Зуева Д.Г.
15. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Зюзькова Т.В.
16. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Ильина Н.В.
17. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Мишина Н.А.
18. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Черенкова Н.М.
19. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Турлаков Р.В.
20. Член УС МОУ «СОШ № 87», учитель Людовских Т.А.

Повестка дня:
1. Утверждение изменения в Устав МБОУ «СОШ №87».
2.  Согласование образовательных программ профильной направленности.
 СЛУШАЛИ:
1. СЛУШАЛИ: Лоскутникову Г.В. -  директора МБОУ «СОШ №87» предстоит реорганизация двух образовательных учреждений, в связи с этих необходимо внести изменений в учредительные документы: о реализации дошкольного образования, о расширении дополнительного образования, в том числе платных образовательных услуг.
2. СЛУШАЛИ: Седову Т.Н. – зам.директора по УВР представили результаты анкетирования учащихся старшей школы. Согласно опросу учащихся 11 классов необходимо продолжить обучение с целью удовлетворения потребностей заказчиков по 2 профилям: гуманитарному и физико-математическому. Для учащихся 10-х классов  (35%) открыть физико-математический профиль и группу гуманитарной направленности(65%).

Решение:
1. Подготовить по вышеуказанным направлениям изменения в Устав «МБОУ «СОШ №87».
2. Утвердить направления для обучения по профильным программам на 2013-2014 учебный год.

Председатель УС________________________________ / Буланова А.А. /

Секретарь УС________________________________  /Троегубова Т.С./